
- > r 

“REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Exp. 

23 836 

» 28965 

24113 

55 460 

68010 

65 260 

67 411 

67 034 

68 201 

66 428 

59 548 

66,566 

67 203 

59 018 

: y 56238 
E 59 992 

+ 27119 

, 159213 
22278 
66 698 
57 653 
67 498 

8 42 064 

. 57 740 

27517 

58 918 

28 012 

55 860 
66 381 

e 8957 

55 486 

$7 565 

44 800 

58 142 

28 456 

55 691 

S7 963 

65 543 
67 494   

ra . 

RESOLUCION No 95.2.2 1 

MANUEL MOLINA JALIH 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

COTE 

QUE la Disección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañias se 

encuentran incursas cn la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del articulo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 

Compañías. al no haber clevado su capital al mínimo legal previsto en el Decseto Ejecutivo No 979 de 30 de Junto de 

1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia, 

Nombre de la Compañia 

Constitución 

Cantón 

FERRETERIA Y ACCESORIOS FERRAMEC € GUAYAQUIL 
LTDA 
FERRETERIA Y REPUESTOS 
"FERREPUESTOS" € LTOA 
FERRETI FERRETERIA EL TITAN C LTDA 
FERRIDRAULICA S A 
FERROCOMSA S A 
FERRUCHINA S.A 
FERTILIZANTES ANDINOS SA FERTIANSA 

FERTRASA 

FERTRINSA S A 

FESUSA 

FIANDROTISA 

FIBOCSA 

FIBRA PENINSULAR SA FIBRAPENSA 

FIBRACENTRO S A 

FICHESASA 

FICOPSA 
FIDELIDAD AGENCIA COLOCADORA DE 
SEGUROS FIDASEG €. LTDA 

FIEBERSA 

FIGUERAS CIA LTDA 

FILANGIERIS A 

FILIPAZS A 

FIMOMSA SA 

FINACA SA 

FINAMADERA FIMADERA S A 

FINANZAS COMPUTARIZADAS FINAICOMPU 
CIA LTDA 

FINANZAS Y SERVICIOS, SERVIFINANZAS 
SA 

FINANZO CONSULTORES CONSULFINANZO 
CIA LTDA 

FINATEXS A 

FINCORPSASA 

FINGO CA 

FINISTERRE SA 

FINMO SA 

FINSACORP SA 

FIRMALISA 

FIRMEZA OPERATIVA DE EMPRESAS SUD- 
AMERICANAS FIOPESA CIA LTDA 

FISICORP SA 

FITOXA SA 

FLAMINIO SA 

FLANDESCORP SA 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

STA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

Not. 

9 

4 

16 

7 

21 

25 

21 

21 

21 

7 

7 

24 

7 

28 

>
 

21 

x
a
 

21 

UNICA 

21 

24 

28 

21 

21 

21 

21 

29 

25 

D
S
 

SA
S 

Ins.Reg.Mercantil 

Fecha Cantón 

78 0605 

921119 

790202 

88 06 02 

930301 

91 07 03 

920317 

82 06 12 

930317 

92 01 29 

91 0521 

9202 10 

92 09 16 

9002 15 

88 11 29 

91 07 19 

87 02 19 

91 02 01 

7501 10 

92 03 09 

89.11 20 

921113 

84 11 27 

89 11 21 

88 10 28 

90 11 23 

90 07 24 

88 1006 

92 01 20 

761230 

88.05 31 

89 1205 

8709 14 

90 02 02 

9207 01 

88,08 11 

90 03 05 

91 09 23 

921014 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL, 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

No. 

5140 

10823 

1699 

1529 

892 

2269 

1426 

1831 

1008 

482 

1755 

528 

2605 

2610 

3067 

2325 

2240 

1688 
125 

1065 

30 

3081 

9657 

1985 

12120 

3378 

9238 

2480 

456 

1451 

7006 

14528 

1770 

549 

10520 

2037 

910 

3357 

2962 

Fecha 

78 09 20 

93 08 20 

7904 10 

88 07 06 

93 04 08 

91 08 01 

92 06 03 

92 08 05 

93 04 20 

92 03 09 

91 0621 

920310 

92 1008 

90 09 27 

88 12 29 

91 08 07 

87 0325 

910225 

7505 27 

92 05 06 

90 01 02 

92 12.01 

84 12.27 

90 02 20 

88 11 11 

90 12 17 

L 
90 08 27, 

A 
88 1028 
92 03 06 
77 0401 
88 06 21 
89.12.22 

87.10 21 

90 03 01 

92 10 06 

88 09 08 

290 04 03 

91 1018 

92 11 23 

 



  

o 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE,COMPAÑ:AS 

57 972 

65 962 

25257 

67 844 

68 220 

44745 

28 600 

$9 477 
58 687 
67.150 

$ 55.594 
66 979 

e 68 554 
66,705 
68 905 
56 348 

59 854 
68 808 
67 845 
27213 
56 396 
58 003 

+ 66740 
66 421 
19 245 

y eS 

20 350 

59 197 

57.418 

57 028 

55 327 

40 378 

65 032 

57 320 

21 581 
9 59.209 

59 861 
65 660 
55 328 

a 68029 

65 250 

65 923 

65 487 

57 678 

87 078 

59 748 

59 375 

69 488 
65 $27 

e 65534 
28654 

65 084 

  

FLANTICORP S.A 
FLAROMS A, 
FLASCO FLASHCALENDARIO € LTDA 
FLEXAPACK S A 
FLEXCORP SA 
FLOIDS A 
FLORES TROPICALES "TROPÍFLOR” € 
LTDA 
FLORESPORTA S A 
FLOUREXS A 
FOCUSCORP S A 
FOGER S.A 
FONRA SA 
FONTESPAIS A 
FONTISA SA 
FORCORP SA 
FORESTAL DE LA PENINSULA 
PENINFOREST SA 
FOREX SA 
FORTPLUS SA 
FORTRUB SA 
FOTORAPIDA € LTDA 
FRABETSA 
FRAEDUA SA 
FRAGOMENO SA Í 
FRAMINCA FRANCISCO MINDA C A 
FRANAVE SA ANTES ARQUITECTOS ARIAS 
SA 

FRANCANINA S A 

FRANCOMERCIAL CIA LTOA 

FRASCATIS A 

FRATA S.A. 

FRAZIONE SA 

FRECORP S.A 

FREDEXPO FRUTERA ECUATORIANA DE 
EXPORTACION SA 

FRENINSA SA 

FRERUZ S.A 

EX 

FRIGORIFICO MODELO CIA LTDA 

FRIOGAS SA "REFRIGAS” 

FRISCOSA 

FRUBAICO SA 

FRUGOSA SA 

FRUMUELLES CA, FRUTAS Y MUELLES 

FRUPENXA SA 

FRUTABAN SA 

FRUTACORP SA 

FRUTAGRICO SA 

FRUTALANDIA SA 

FRUTANDIA SA 

FRUTAS EXOTICAS DEL ECUADOR 
"EXOFRUTAS SA" 

FRUTAS Y PLANTAS "FRUTPLANT"S A 

FRUTASMAR SA 

FRUTELACA 

FRUTERAS DEL SUR FRUSUR € LTDA 

FRUTIBANANA S A 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

RESOLUCION No 9522 1 

21 

21 

30 

21 

21 

18 

21 

21 

18 

21 

9003 12 

91 1128 

810525 

92 11 23 

93 03 29 

871021 

9306 21 

91 05 08 

90 09 05 

92 08 05 

88 07 08 

9207 17 

93 06 07 

92 0309 

9307 15 

88 10.05 

90 1226 

9307 22 

93 01 08 

87 0504 

89 02 02 

90 0221 

92 03 09 

911202 

80 08 12 

88 06 06 

66 1222 

910122 

8909 05 

89 06 23 

88 04 29 

821018 

91 07 01 

89 09 06 

7408 08 

91 01 08 

91 0506 

91 0930 

88 0317 

921014 

9107 0t 

91 1108 

910510 

89 1221 

9205 28 

91 03 18 

9104 19 

930818 

91 1023 

91.08 27 

9306 01 

91 08 16 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUÍL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUÍL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

0007985 

1033 900418 

4199 911219 

822 811022 

537 930302 

1202 930505 

1818  87.1029 

2224 930813 

1528  91.0604 

2544 900920 

2450 920928 

1754 880808 

1966 920825 

1896 930708 

1301 920518 

2340 930824 

13876 881228 

1802 910228 

2373 930825 

533 930302 

4988 870616 

524 890228 

861 900329 

949 920427 

273 9201.28 

760 800919 

1363 880620 

6 670102 

499 910225 

2793 891016 

1958 890720 

1239 880602 

9464 821223 

8179 910805 

12163 B91019 

260 740930 

412 910218 

1473 — 9105,31 

3582 911101 

919 8580421 

12841 921126 

2217 910730 

14148 911220 

1973 910710 

447 900214 

7124 920708 

1187 910502 

1616 910611 

3235 931207 

3885 911126 

3269 91011 

14265 931029 

2826 90910 

2 

 



  

| error ts fp COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL * 

CERTIFICO: Q' ! Lo o to 2 OOO BIO DICTAGBA El- 

4 o 1 - ( CLUYE D3 L F-ESENTE RESOLUCION A 

  

o 

  

LA COMPANIA FERMOCON IA DOI 
“a moy 19496 o 

Gua ra AAA A A 

a Part 
SECRETARIO DE LA ENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

SUPERINTE*TEjj0 
CERTIFICO; Que p-. ENCIA 

4 ino qer 

E DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL canino Di toaue Lo 

= mr eEENrETA | po Cien no, dy [0005 

COMPANIA FEO ACA VACIO DE LA PRE O > RESOLUCION y 

La compa taco NÓ o = NTE RESOLUCICN 4 

A E 
. SECRETARIO DE LA NTENDE yCia 

DE COMPAÑIAS DE SUAYACUIL



- 

y 

66 511 

67 624 

65 647 

58 065 

25.267 

56 510 

» 56916 

68 340 

OS 

REPUBLICA DEL ECUADOR " RESOLUCIÓN No. 95221 (07363 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

7 = a . 

FUERZA LABORAL ECUATORIANA NARANJAL 1 910930 GUAYAQUIL 954 9201.30 
"FLEBOR” 5 A 
FUMIGADORA ECUATORIANA FUMECSA GUAYAQUIL 5 921110 GUAYAQUIL 13487 921209 

FUNDEXPORT S A. GUAYAQUIL 21 910923 GUAYAQUIL 3363 911018 
FUNDILAMP $ A GUAYAQUIL 21 900517 GUAYAQUIL 1480 900607 
FUNIAGRO FUNDIDORA INDUSTRIAL Y GUAYAQUIL 13 811127 GUAYAQUIL 95 820204 
AGRICOLA C LTDA 
FUOCHIS A GUAYAQUIL 21 890306 GUAYAQUIL 844 890330 
FURAGAN S A GUAYAQUIL 21 881207 GUAYAQUIL 3069 881229 
FURLOSA S A GUAYAQUIL 21 930310 GUAYAQUIL 1118 930428 
FUSER SA, GUAYAQUIL 21 891212 GUAYAQUIL 172 900122 57 620 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido mforme favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías. y, 

EN gjercicro de sus atribuciones; 

O RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - DECLARAR disueltas a las compañías constantes cn el primer considerando de esta 
resolución 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sota vez, es un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de eltas 

ARTICULO TERCERO - DISPONER que fos Notarios señalados en cl primer considerando de esta resolución, en cl 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de Jas compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución. cn el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en cl primer considerando de esta Resolución. a) inscriban 
esta resolución en cf Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo $1 de la Ley de 
Registro Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a ta Superintendencia de Compañías 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER gue ejecutadas las formalidades prescritas. las compañías se pongan EN 
rr LIQUIDACION. Sin embargo éstas pod n reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Carlos Larrea Lecaro. conferirle todas las facultades 
determinadas cn la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que cfectúe las oporaciones de 

Registro Mescantil a de la Propicdad del domicilio principal de las compañlas 
| tiquidación; y, disponer que inscriba se nombramiento en el térmmo de diez días, contado desde su aceptación, en el 

ARTICULO SEPTIMO - La Supermtendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
rocargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada “Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañias" 

ARTICULO OCTAVO - DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirccción General de Rentas del 
Ministerio de Finanyas. 

Guayaquil, a i q 

CUMPLIDO. - vuelva el expediente, 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada cn la Supermiendencia de Compañías, en 

       

      

. Manuc 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

¡OFICINA DE GUAY AQUIL 

Compañias que no cumplen con el minimo de enpital



    

  

c
o
n
 

ti
 

1-
00
07
96
5,
 

la 
mí
sm
s 

qu 
Qu
ed
a 

in
sc

ri
ta

 
la
 

pr
es

en
te

 
R
e
s
o
l
u
c
i
ó
n
 

NO
. 

9%
=2
=-
2=
 

  

DI
SO
LU
CI
ON
 

de
 

la
s 

co
mp
añ
í,
s 

an
te
s 

me
nc
io
na
da
 

en
 

1 
10
9 

de
l 

R
e
g
i
s
t
r
e
 

M
e
r
c
a
n
t
i
l
 

y 
an
ot
ad
a 

ba
 

de
 

E
n
e
r
o
 

de
 

mí
l 

n
o
v
e
c
i
e
n
t
o
s
 

n
o
v
e
n
t
a
 

e 
a 

mi
sm

a 
, 

de
 

fo
ja

s 
50

6.
 

jo
 

el
 

nú
me
ro
 

17
3 

de
l 

Re
pe

r 
to
ri
o.
 

y 
oc
ho
a 

.-
 

El
 
R
e
g
i
s
t
r
a
d
o
r
 

M
e
r
c
a
n
t
i
l
.
 

e 
sg
 

G
u
a
 

A
S
 <l 

¿E 5 > “a 

iS E, ES , , L 
ájir 

a. 

«lo + 

lí : ¡ HAS 

. . 
> or ST " 0peda 

   

  

AORIAODOUMER 
“25 uno 1996 a, 

 



y os A Ñ OA: gcuaDO A T 

: * *  * SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS. “ . o a 

o. a ¿9 O RESOLUCION No. 97=7-2=5- n005064 

  

a ” 

E OTION Michal RAMIPEZ qe. , 
0 +, INTENDENTE ¿MIRTDICO LE LA OFICINA, LES Sou o 

os, mr; j a E 
y 2 y 3 i Lo RAM A o 

e
 

o tys TES 

QUE mediante  Reselgcion Mo.93-2-2-1-07965 del li de 

biciembre de 9 fa. ¿declare da disolución de varias. 
3, éntio Lm: que 58 «ucuentra la compañia FONPESPAI - 

3.0 cludad; » 

  

        

  

   

  

QUE lo. fido : Gompañ ta ha onmmentalo su capital o al 
AO. dispuesto. Po la Ley y prezantadoa los balances hasta el 

gerticio ecpróni.og da 1.996. 
    

QUE la “compañia FONTESRAT: S.A. ha “superado” las causiles 

d de dicolución; 

En ejece icio de las atribuciones delegadas por el señor 

Super intendente de Cumpañías Iinediante Resoluciones hz. ALM> 

29-486 de Noviembre 189. de 1992; y, ADM-9%-044 de Febrero ¿8 de 
1900; : t 

  

RESUELVE a 

ARTICULO PRIMERO. - DEJAR SIN EFECTO la Resolucion Ber or 0 

(A/9Lh e 11 de bocicubre de 14% en lo que corresponde Ss 

La Campaña PONTESPA1 S.A, 

  

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR con resta Resrilutón a) 
ropa or 

rante detal de Ea compañio PONTESPAL E, 

  

dp 

ARTICULO TERCRRO.- DISPONER que se tome" unta de la 
precenie Resolución al macgen ae da resolución yo. 4h 

re 97965 de liode Dictembre de 1%95. 

ARTICULO : CUARTO. - DISPONER «que el Registrador Mercantit 

del Cantón Guayaquil: a) tome prota de 145 Hepuesta enool 

artículo. primeto due esta Re olución¿ q. Dio sSiaule ¿ajon y 

ccpía de lo actuado cemitirá 3 exta Tntoendencia de Compañias. 

  

    

      

        

     

     

       

    

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que se remita: copiá ue + tu 
otación 21 Telegado Leueral de Reutas del Liteinaledenti - 

  

CUMPLIDO, vuelva =l caps nte. 

COMUNIQUESE. -DA : 

'“mipañias, en Guayeaqui 

18NGY ES 

     endo Supertite de 

Prensa 
Eupad. He. Lona La pi 

   



  

     

      

  

> a 
Ls 

» ¡ARTIC LLO ACNE LA PRLSENtE fist sois z .s 

ES FONTES AE: 
e a 

e 

  

o LA: COMPAS 

pisdlucioN Y LIQUIDACIÓN 
quis toy 

EARTAMENTO, 
DE 

z Razón Que ce han cumplido con todos las rot 

: : 
dispones 

de la 1653 Sión 
no TLTHO

 00 

o nto a la Á - a 
      

  

st 
, 

PEN 

a 
tel 

  
 


